
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 011/RIFB, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 144/RIFB, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012 
SELEÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO-PEDAGÓGICO PARA PUBLICAÇÃO

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria Nº 
886, de 11 de setembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 13 de setembro de 2012, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I - DIVULGAR o resultado final das obras selecionadas no Edital nº 144/2012, de 30 de novembro de 
2012, que trata da seleção de material técnico-pedagógico para publicação, conforme tabela abaixo:

Título da obra Autor(es)

A cena em foco: artes coreográficas em tempos 
líquidos Márcia Soares de Almeida

A educação profissional e tecnológica inclusiva: 
um caminho em construção Franclin Costa do Nascimento (Org).

Glossário de Terminologias do vestuário Cleide Lemes da Silva Cruz

Plantas medicinais: uma visão multidisciplinar
Carlos Cristiano Oliveira de Faria Almeida (Org);

Joice Silva dos Santos (Org).

Apostila do sondador

Wilson Conciani; 
Carlos Petrônio Leite da Silva; 

Conceição de Maria Cardoso Costa; 
Joseleide Pereira da Silva.

Introdução ao estudo da microbiologia: teoria e 
prática

Edilsa Rosa da Silva;
Aparecida Sônia de Souza

Travesseiro de professor Fernanda Ribeiro Queiroz de Oliveira

II - A Coordenação de Publicação irá contactar os autores para dar prosseguimento ao processo.

ROSANE CAVALCANTE DE SOUZA
Reitora Substituta

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


